
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 19 
2021 m. gegužės 10–16 d. 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Amžinoji Roma [Elektroninis išteklius] / Dalia Dilytė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-376-3 
 
Senovės Romos kultūra [Elektroninis išteklius] / Dalia Dilytė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-394-7 
 

 ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Lietuvos kaimo sporto ir kultūros asociacija „Nemunas“, 1991–2021. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 40 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-455-542-8 

 
 MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

  
Dated nutcrackers XVI–XVIII centuries / Arnas Jurskis. – Vilnius : Gliaudyklių muziejus, 2021. – 294 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-96234-0-5 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

7 sąmonės augimo ciklai / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2020-    . –  (Įr.) 
Kn. 2. – 2021. – 368 p.. – ISBN 978-609-469-102-7 
 
Kaktusas ar pienė : knyga apie psichologinį atsparumą / Evelina Savickaitė-Kazlauskė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. 

– 268 p.. – ISBN 978-609-466-576-9 
 
Laiškai Lucilijui [Elektroninis išteklius] / Lucijus Anėjus Seneka ; iš lotynų kalbos vertė Dalia Dilytė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-382-4 
 
Mano vaikai nesipyksta : kaip padėti savo vaikams gyventi taikiai, kad ramiai gyventumėte ir jūs / Adele Faber & 

Elaine Mazlish ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 205, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-
02610-4 

 
Nepažįstamasis ant tilto [Elektroninis išteklius] : mano kelionė iš nevilties į viltį / Jonny Benjamin, Britt Pflüger ; 

iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-387-9 
 
Sapnų valdovės paslaptys : sapnų jogos ir aktyvios vaizduotės treniruotės / Rita Bany. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2021]. – 224 p.. – ISBN 978-609-484-364-8 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Statistika vaizdžiai : kūrybinės dirbtuvės / Lietuvos statistikos departamentas. – Vilnius : Lietuvos statistikos 
departamentas, 2021. – 80 p.. – ISBN 978-9955-797-33-3 

 
 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Ekonominė nelygybė: normali ar perteklinė? / Ona Gražina Rakauskienė, Lina Volodzkienė. – Vilnius : Mykolo 

Romerio universitetas, 2021. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-488-012-4 
 
Ekonominė nelygybė: normali ar perteklinė? [Elektroninis išteklius] / Ona Gražina Rakauskienė, Lina 

Volodzkienė. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2021. – ISBN 978-609-488-011-7 
 



 

2 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Lietuvos Respublikos notariatas (1918–1940) ir jo likimas: sistema, bendruomenė, asmenybės / Norbertas 
Černiauskas, Marius Ėmužis, Kęstutis Kilinskas, Giedrė Polkaitė. – Vilnius : Versus : Lietuvos notarų rūmai, 2021. – 232 
p. : iliustr., faks.. – Santr. angl.. – ISBN 978-9955-829-36-2 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Studentų taikomieji tyrimai [Elektroninis išteklius] : respublikinės studentų konferencijos, skirtos Marijampolės 

kolegijos veiklos 20-mečiui, straipsnių rinkinys / Marijampolės kolegija ; sudarytojai Kęstutis Traškevičius, Ilona 
Mulerenkienė, Valė Sorakaitė. – Marijampolė : Marijampolės kolegija, 2021. – ISBN 978-9955-645-77-1 

 
 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Kėdainių krašto tautosaka : kraštotyros užrašai / Kėdainių krašto muziejus ; sudarytoja Regina Lukminienė. – 

Kėdainiai : Kėdainių krašto muziejus, 2021. – 711 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9408-3-8 
 
Protėvių ženklai tradicinėje tekstilėje. Juostos : [parodos katalogas, 2021, Vilnius] / [sudarytojos Dalia 

Bernotaitė-Beliauskienė, Ramutė Kraujalienė, Vilma Žukauskienė]. – Vilnius : Vilniaus etninės kultūros centras, 2021. – 
67 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96184-3-2 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Matematika : tekstiniai uždaviniai 3 klasei / Reda Jaseliūnienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 2 d. 
D. 1, Sudėtis, atimtis, daugyba, dalyba. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-9-6 
D. 2, Užduotys keturiems aritmetiniams veiksmams. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-00-5 
 
Matematika : tekstiniai uždaviniai 4 klasei / Reda Jaseliūnienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 2 d. 
D. 1. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-01-2 
D. 2. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-02-9 
 
Paauglių aplinką tausojantis elgesys: rekomendacijos politikos formavimui Lietuvoje [Elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2021. – ISBN 978-609-488-010-0 
 

 MEDICINA 
 

Išgiję : nepaprasta minčių ir kūno galia įveikti net nepagydomas ligas / Jeff Rediger ; iš anglų kalbos vertė Austėja 
Banytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 464 p.. – ISBN 978-609-479-431-5 

 
Kovido frontas / Paulius Saudargas, Goda Krukauskienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2021. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-420-734-1 
 
Kvėpavimas : naujas mokslas apie užmirštą meną / James Nestor ; iš anglų kalbos vertė Elena Macevičiūtė, 

Eduardas Macevičius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 344 p.. – ISBN 978-609-480-236-2 
 
Medicinos mediumas: skydliaukės gydymas : kokia tiesa slypi už Hašimoto tiroidito, Greivso ligos, nemigos, 

hipotiroidizmo, skydliaukės mazgų ir Epšteino-Bar viruso / Anthony William ; [iš anglų kalbos vertė Laimutė 
Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-469-103-4 

 
Miego menas / Shawn Stevenson ; [vertėja Loreta Alechnavičiūtė-Hoffmann]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 320 p. : 

iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-860-4 
 
Studentų mokslinės veiklos LXXIII konferencija [Elektroninis išteklius] : pranešimų tezės, Vilnius, 2021 m. 

gegužės 17–21 d. / Vilniaus universitetas ; sudarė Simona Kildienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 
ISBN 978-609-07-0624-4 

 
 



 

3 
 

Sveikata lėkštėje / Sandrija Čapkauskienė. – Kaunas : Terra Publica, 2021. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-
207-2 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Žemės tvarkymas ir administravimas : mokomoji knyga / Eglė Tumelienė ; Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas. – Vilnius : Technika, 2021. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-263-5 
 
Žemės tvarkymas ir administravimas [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Eglė Tumelienė ; Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, 2021. – ISBN 978-609-476-262-8 
 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Pranės Grinkevičienės receptų užrašinė / sudarytoja Virginija Rudienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 
2021. – 136 p.. – ISBN 978-609-478-051-6 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Kaip kūrėme kapitalizmą : tikra 1980–2000 m. verslininko istorija / Arvydas Stašaitis ; parengė Darius Pocevičius. 

– Vilnius : Kitos knygos, 2021. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-427-485-5 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

14-oji Baltijos trienalė „Nesibaigiančios kovos“ : parodos gidas / sudarytojai Valentinas Klimašauskas, João Laia. 
– Vilnius : Šiuolaikinio meno centras, 2021. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-957-86-7 

 
Gyvenviečių sistema Lietuvoje: pokyčiai ir perspektyvos : monografija / Pranas Aleknavičius, Marija Burinskienė. 

– Vilnius : Technika, 2021. – 356 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-265-9 
 
Gyvenviečių sistema Lietuvoje: pokyčiai ir perspektyvos [Elektroninis išteklius] : monografija / Pranas 

Aleknavičius, Marija Burinskienė. – Vilnius : Technika, 2021. – ISBN 978-609-476-264-2 
 
Maratono laukas [Elektroninis išteklius] : [įspūdžiai iš šio amžiaus bėgiko gyvenimo] / Ignas Staškevičius. – 

Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-383-1 
 
Taigi, Jus norite dainuoti? = So you want to sing? : menininko istorija ir klasikinė vokalinė technika / Arnold 

Voketaitis ; sudarytoja Vida Bakutytė ; iš anglų kalbos vertė Laūra Karnavičiūtė. – Vilnius : „Krantų“ redakcija : Lietuvos 
muzikos ir teatro akademija, 2021. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-857-33-4 

 
XXXII Tokijo olimpinės žaidynės [Elektroninis išteklius] : informacijos ir užduočių rinkinys 5−8 klasių mokiniams / 

Klaipėdos universitetas ; sudarytojos Ramūnė Motiejūnaitė, Asta Šarkauskienė, Enriketa Prunskienė, Vita Balsytė. – 
Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-481-109-8 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių-italų kalbų žodynas = Dizionario lituano-italiano / Elena Marcinkevičiūtė-Aperanė. – Vilnius : Mintis, 

2021. – 656 p.. – ISBN 978-5-417-01122-1 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Aidintys : jaunųjų Sakartvelo poetų antologija / sudarytoja Greta Ambrazaitė ; vertė Greta Ambrazaitė, 
Dominykas Norkūnas. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2021. – 176 p.. – ISBN 978-609-8286-08-3 

 
Aiški linija : eilėraščiai / Nijolė Daujotytė. – Vilnius : Odilė, 2021. – 96 p.. – ISBN 978-609-8222-38-8 
 
Aš gimtinės glėby… : eilėraščiai / Kęstutis Krencius. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 99 p.. – ISBN 978-609-

489-102-1 



 

4 
 

 
Blogio šnabždesys [Elektroninis išteklius] : [trileris] / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Laura Bakšytė. – Vilnius 

: Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-378-7 
 
Blogio teorija [Elektroninis išteklius] : [detektyvas] / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Laura Bakšytė. – Vilnius 

: Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-377-0 
 
Dalelė manęs : [romanas] / Nicky Pellegrino ; iš anglų kalbos vertė Dalia Žukauskienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 

320 p.. – ISBN 978-609-444-399-2 
 
Egzorcistas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / William Peter Blatty ; iš anglų kalbos vertė Jurga Brastavičiūtė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-379-4 
 
Eilėmis nuspalvinta proza / Juzefa Lyčkovska. – Vilnius : TREČIOJO AMŽIAUS AKADEMIJA, 2021. – 180 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-96233-0-6 
 
Elizabeta Kostelo [Elektroninis išteklius] : [romanas] / J.M. Coetzee ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-380-0 
 
Įkalinta su milijardieriumi : romanas / Karen Booth ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Tik niekam nesakyk“ 2-oji knyga. – ISBN 978-
609-03-0719-9 

 
Įtarūs protai / Gwenda Bond ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 336 p.. 

– Ciklo „Stranger things“ knyga. – ISBN 978-609-01-4621-7 
 
Įtarūs protai [Elektroninis išteklius] / Gwenda Bond ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – Ciklo „Stranger things“ knyga. – ISBN 978-609-01-4620-0 
 
Jų pėdsakais : romanas / Tess Gerritsen ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė]. – 2-asis patais. leid.. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 320 p.. – (Katė, ISSN 2335-7746). – Dvilogijos „Tavistokai: slapta“ 1-oji knyga. – ISBN 
978-609-03-0720-5 

 
Kaltinimo liudytojas : geriausios detektyvo karalienės istorijos / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė Vaiva 

Monika Lanskoronskytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 320 p.. – ISBN 978-609-484-365-5 
 
Keisti dalykai dedas… [Elektroninis išteklius] : romanas / Darius Tauginas. – Vilnius : Naujas vardas, 2021. – ISBN 

978-609-8245-12-7 
 
Kitokios : romanas / Sarah Blau ; iš hebrajų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2021. – 380 p.. – ISBN 978-609-479-433-9 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Kęstutis Ivinskis. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Virš. antr. nenurodyta. – Tekstas vienoje lapo pusėje. – ISBN 978-609-
489-104-5 

 
„Liudininkę bausti“ ir kiti apsakymai / Agatha Christie ; [iš anglų kalbos vertė Dailė Čekanavičiūtė] ; Sarah Phelps' 

pratarmė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 260 p.. – ISBN 978-609-417-204-5 
 
Mano turtas : [eilėraščiai] / Janina Vaičiūnienė. – Vilnius : L. Pilkauskienė, 2021. – 96 p.. – ISBN 978-609-475-

733-4 
 
Memuarai ir misinformacija : romanas apie žmogų vardu Jim Carrey / Jim Carrey ir Dana Vachon ; iš anglų kalbos 

vertė Laura Jonaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 264 p.. – ISBN 978-609-01-4623-1 
 
Memuarai ir misinformacija [Elektroninis išteklius] : romanas apie žmogų vardu Jim Carrey / Jim Carrey ir Dana 

Vachon ; iš anglų kalbos vertė Laura Jonaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4622-4 



 

5 
 

 
Menas mylėti / Audronė Ilgevičienė. – 5-asis patais. leid.. – Vilnius : Tiamata, 2021. – 288 p.. – ISBN 978-9955-

31-073-0 
 
Metai Venecijoje [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Nicky Pellegrino ; iš anglų kalbos vertė Dalia Žukauskienė. 

– Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-384-8 
 
Mokytojo portfelis [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Hiromi Kawakami ; iš japonų kalbos vertė Jurgita 

Ignotienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-385-5 
 
Nauja pradžia [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Erica James ; iš anglų kalbos vertė Sandra Garšvienė. – Vilnius 

: Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-386-2 
 
Niekada nepasakysiu [Elektroninis išteklius] : [psichologinis trileris] / Catherine McKenzie ; iš anglų kalbos vertė 

Agnė Sūnaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-388-6 
 
Nykstamai menkų dydžių poveikis megastruktūroms : eilėraščiai / Gintaras Grajauskas. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 112 p.. – ISBN 978-609-480-237-9 
 
Nuotaka, verta milijonų : romanas / Joss Wood ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2021. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Tik niekam nesakyk“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-
0718-2 

 
Papasakok tai dangui [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Erica James ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stašytė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-389-3 
 
Penkiasdešimt lietaus vardų [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Asha Lemmie ; iš anglų kalbos vertė Augustė 

Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-375-6 
 
Peterburgo meistras [Elektroninis išteklius] : [romanas] / J.M. Coetzee ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina 

Chijenienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-391-6 
 
Pienininkas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Anna Burns ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. 

– Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-392-3 
 
Justinas Pilyponis : biografija, bibliografija / sudarė Ona Rasutė Šakienė, Jonas Laurinavičius. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2021. – 175 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-105-2 
 
Pilna burna paukščių [Elektroninis išteklius] : [apsakymai] / Samanta Schweblin ; iš ispanų kalbos vertė Augustė 

Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-393-0 
 
Po lietaus mus surado Torė / Jurgita Barišauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 224 p.. – ISBN 978-609-01-

4618-7 
 
Po lietaus mus surado Torė [Elektroninis išteklius] / Jurgita Barišauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 

978-609-01-4617-0 
 
Praktinė magija : [romanas] / Alice Hoffman ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 

256 p.. – ISBN 978-609-444-398-5 
 
Slaptosios Fudži kalno perspektyvos [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Viktor Pelevin ; iš rusų kalbos vertė 

Dalia Saukaitytė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-395-4 
 
Stiklo gaubtas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Sylvia Plath ; iš anglų kalbos vertė Rasa Akstinienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-396-1 
 
Širdžių vagilė : romanas / Tess Gerritsen ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė]. – 2-asis patais. leid.. – 



 

6 
 

Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 346, [1] p.. – (Katė, ISSN 2335-7746). – Dvilogijos „Tavistokai: slapta“ 2-oji knyga. – 
ISBN 978-609-03-0721-2 

 
Tarp A ir B : romanas / Ignė Ale. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 352 p.. – (Marcipano valandos, ISSN 2351-

5201). – ISBN 978-609-03-0716-8 
 
Tas keistas nutikimas šuniui naktį [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Mark Haddon ; iš anglų kalbos vertė Birutė 

Bersėnienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – ISBN 978-609-444-397-8 
 
Vasaros meilės laiškas : romanai / Anna DePalo ; [iš anglų kalbos vertė Vilma Vaičiūnienė, Ignė Norvaišaitė-

Aleliūnienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 576 p.. – (Šilkas, ISSN 2335-7118). – Turinys: Netikėti jausmai ; Ar 
istorija pasikartos? ; Santuokos įkaitai. – ISBN 978-609-03-0717-5 

 
Vasaros šokis : eilėraščiai / Zita Kazokevičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 128 p.. – ISBN 978-609-489-

103-8 
 
Žodžiai / Jean-Paul Sartre ; iš prancūzų kalbos vertė Aldona Merkytė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 232 p.. – ISBN 978-

5-415-02611-1 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Javų ginčas : su piešiniais spalvinimui / Genovaitė Andrikonytė (Eucharistinio Jėzaus sesuo Joana). – Vilnius : 
Ciklonas, 2021. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8122-88-6 

 
Liepsnojantis įtūžis [Elektroninis išteklius] : trečioji trilogijos „Bado žaidynės“ knyga : romanas / Suzanne Collins ; 

iš anglų kalbos vertė Simona Kaziukonytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-432-2 
 
Liežuviukas Šaunuoliukas / Mani Leib ; vertėjai Dominykas Norkūnas, Roza Bieliauskienė. – Vilnius : Asociacija 

„Slinktys“, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8286-07-6 
 
Mergaitė, pavogusi dramblį / Nizrana Farook ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4624-8 
 
Nuotykiai Žiemos karalystėje : mano pasakiška garsų knyga / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2021. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-949-1 
 
Nuotykių pasakėlės / [iš anglų kalbos vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 86 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-05-0658-5 
 
Oi, tos raganėlės! : miniatiūros / Janina Ulinskienė-Smiltė ; [dailininkė Daiva Zarevičienė]. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2021. – 39, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-262-0 
 
Pabėgusi mažylė : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė ; iliustravo Sophy Williams. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4619-4 
 
Pūkelis / Eglė Marija Ažubalytė, Stefanija Jokštytė. – Vilnius : Dvi tylos, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8232-37-0 
 
Smagios šėlionės žiemos miške : kalėdinės pasakaitės / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Javier Inaraja]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-950-7 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Dino : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Hannah George]. – Kaunas : Vaiga, 
2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-509-9 

 
Kiaulytė Pepa. Sukasi ratu. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0656-1 



 

7 
 

 
Mark & play : [40 edukacinių užduočių 1,5–4 metų vaikams]. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 44 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-417-205-2 
 
Pižamų herojai : spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0657-8 
 
Šunyčiai patruliai : užduočių knyga pagal naują filmą. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-05-0655-4 
 
Tobulos princesės : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Heather Bums]. – Kaunas 

: Vaiga, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-508-2 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Laiškai Ignalinai : [nuotraukų albumas]. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-163-5 
 

 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Gyvenimas jų žodžiais [Elektroninis išteklius] : pokalbiai iš esmės / Ignas Staškevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 
ISBN 978-609-444-381-7 

 
Pasaulis jų akimis [Elektroninis išteklius] : pokalbiai iš esmės / Ignas Staškevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 

ISBN 978-609-444-390-9 
 
Saviems apie savus : (Benėtų giminės istorija) / Sonata Končiuvienė. – Mažeikiai : Spaudos tinklas, 2021. – 72 p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-911-66-1 
 

 NATOS 
  

Aš turėjau brolužėlį [Elektroninis išteklius] = I did have a brother / Feliksas Bajoras ; [žodžiai] lietuvių liaudies. – 
Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2021. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-414-7 

 
Dedicazione e tre preludi [Elektroninis išteklius] : su meile ir pagarba Gediminui Kvikliui / Feliksas Bajoras. – 

Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2021. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-415-4 
 
Eik, sesute, darželin [Elektroninis išteklius] = Go, sister, to the garden / Feliksas Bajoras. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos informacijos centras, 2021. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-416-1 
 
Gale tėvo sodo [Elektroninis išteklius] = On the edge of fathers garden / Feliksas Bajoras. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos informacijos centras, 2021. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-417-8 
 
Gamos ir etiudai [Natos] / sudarė Jonė Janiukštienė. – Vilnius : Ciklonas, 2021. – 48 p.. – ISMN 979-0-706277-21-

9 
 

PERIODIKA 
 

Macroeconomic projections [Elektroninis išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2021. – ISSN 
2783-5561 

 
Makroekonominės prognozės [Elektroninis išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2021. – ISSN 

2783-557X 
 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

